[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2019  № ПОС.03-2779/19

г. Переславль-Залесский
	Об утверждении  ключевых показателей эффективности  антимонопольного комплаенса в Администрации городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год

           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.05.2019 № ПОС.03-1101/19 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации городского округа города Переславля-Залесского (антимонопольный комплаенс), Уставом города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить  ключевые показатели эффективности  антимонопольного коплаенса в Администрации городского округа города Переславля-Залесского на 2019 год  (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

              В.А. Астраханцев

Приложение

к постановлению

городского округа города Переславля-Залесского

от 03.12. 2019 № ПОС.03-2779/19
КЛЮЧЕВЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

эффективности  антимонопольного комплаенса в Администрации городского округа города Переславля-Залесского

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование ключевого показателя
	Критерии оценки ключевого показателя
	Фактически исполнено*
	Оценка в баллах

	Значение ключевого показателя
	Количественное значение ключевого показателя, баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Разработка и утверждение руководителем Администрации городского округа города Переславля-Залесского правового акта об антимонопольном комплаенсе  (о внесении изменений в такой акт), а  также  проектов внутренних документов , регламентирующих процедуры антимонопольного комплаенса  и обеспечение соответствия действующих документов требованиям действующего законодательства
	Да/нет
	Да – 10

Нет - 0

	2
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение соблюдения антимонопольного законодательства (семинары, конференции), а также предупреждение конфликта интересов в деятельности муниципальных служащих
	Да/нет
	Да – 5

Нет - 0

	3
	Разработка карты комплаенс-рисков и плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства и предоставление таких документов на утверждение руководителю Администрации городского округа города Переславля-Залесского,  внесение изменений в указанные документы в соответствии с действующим законодательством
	Да/нет
	Да – 5

Нет - 0

	4
	Выполнение плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства (отсутствие необоснованных отклонений от плана)
	Да/нет
	Да – 5

Нет - 0

	5
	Наличие (отсутствие) вступивших в законную силу постановлений по делам об административных правонарушениях антимонопольного законодательства, вынесенных Управлением Федеральной антимонопольной службы по Ярославской области, в соответствии              с которыми должностным лицам Администрации городского округа города Переславля-Залесского назначены административные наказания
	 Штук
	Отсутствуют – 15;

от 1 до 2 включительно – 8;

от 3 и более  - 0

	6
	Проведение мониторинга исполнения мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, подготовка аналитической справки об изменениях и основных аспектах правоприменительной практики в Администрации городского округа города Переславля-Залесского,   проведение систематической оценки эффективности разработанных и реализуемых мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства
	Да/нет
	Да – 3

Нет – 0

	7
	Подготовка  доклада об антимонопольном комплаенсе в Администрации городского округа города Переславля-Залесском
	Да/нет
	Да – 8

Нет - 0

	8
	Разработка и размещение на официальном сайте Администрации городского округа города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» нормативно-правовых актов об антимонопольном комплаенсе
	Да/нет
	Да – 5

Нет- 0

	9
	Наличие предупреждений в адрес Администрации городского округа города Переславля-Залесского о прекращении действий (недопущении бездействия), которые содержат признаки нарушения антимонопольного  законодательства
	штук
	Отсутствуют – 15;
от 1 до 2 включительно – 5;

от 3 и более - 0

	10
	Проведение анализа выявленных нарушений антимонопольного законодательства в деятельности Администрации городского округа города Переславля-Залесского за предыдущие 3 года (наличие предупреждений, жалоб, возбужденных дел, административных наказаний)
	Да/нет
	Да – 5;

Нет - 0

	11
	Отсутствие (наличие) нарушений антимонопольного законодательства в карте комплаенс-рисков
	х
	Отсутствуют – 15;
Низкий уровень**-10;

Незначительный уровень**-5;

Существенный и высокий уровни**-0

	ИТОГО***
	х
	100

              *С приложением документов, подтверждающих достижение ключевого показателя.
**В соответствии с уровнями рисков нарушения антимонопольного законодательства, приведенными в приложении  № 1 к Положению об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям  антимонопольного законодательства  в  Администрации городского округа города Переславля-Залесского (антимонопольный коплаенс) от 20.05.2019 № ПОС.03-1101/19 «Об утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в Администрации городского округа города Переславля-Залесского (антимонопольный комплаенс).
***В зависимости от набранной суммы баллов оценка Администрации городского округа города Переславля-Залесского определяется по следующим уровням:

- высший уровень – от 80 до 100 баллов включительно;

- хороший уровень – от 60 до 79 баллов включительно;

- удовлетворительный уровень – от 40 до 59 баллов включительно;

- неудовлетворительный уровень – от 0 до 39 баллов включительно.